Folha Nº

Proc.

Rubrica __________

Rubrica  __________

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ

Av.. Capitão João, 2.301 – Vila Vitória, MAUÁ, SP – CEP 09360-120
FONE 4512-7499, CNPJ 46.522.959/0001-98 – iNSCR. EST. ISENTA, SITE www. maua.sp.gov.br

C
Ó

D
I

G
O

183

Portaria SS.Nº 05 de   28   de junho de 2022.

Dispõe  sobre  nomeação  de  Comissão  de  analise  da
Secretaria de Saúde, designada pela Coordenadoria de
Atenção  Especializada,  Coordenadoria  Administrativa,
Coordenadoria de Gestão do Trabalho e Educação em
Saúde,  órgão  colegiado  destinado  a  processar,  julgar
credenciamento  e  ainda  avaliação,  monitoramento  de
credenciamento  de  contratação  de  Serviços  Médicos
Especializados.

CÉLIA CRISTINA PEREIRA BORTOLETTO, Secretária de Saúde do Município de
Mauá,  usando das atribuições que lhe são conferidas pelos  artigos  65 e seguintes  da Lei
Orgânica do Município de Mauá, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº
7766/2022

RESOLVE:

Art.  1  0  - Nomeia a Comissão de análise para avaliar Credenciamento Público de

empresas prestadoras de Serviços Médicos, os seguintes membros:

I - Gestora: Maria Elisabete Alves Domingues — Coordenadora da Atenção Especi-
alizada.
II - Membros:

a) Alessandra Cássia dos Santos — Biomédica II;

b) Priscila Guelfi Rufato – Técnica de Laboratório

c) Daiane Gisele Belini  - Chefe de Equipamento de Saúde

d) Anderson Santiago de Mello – Gerente de Saúde

e) Celina Antônia Aquino – Coordenadora de Gestão do Trabalho e Educação em

Saúde.

Art. 20 - Compete à Comissão de Análise da Secretária de Saúde avaliar, monitorar e

acompanhar o Credenciamento Público.

Art. 30 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mauá, 27 de junho de 2022.

Célia Cristina Pereira Bortoletto
Secretaria Municipal de Saúde